9. *Idem*, lib. 5, ad Plautium.

Si vestimenta utenda tibi commendavero, deinde pretium, ut recipere, dedissem, conditione me recte acturum, responsum est: quamvis eum propter rem datum sit, et causa secuta sit, tamen turpiter datum est. — § 1. Si rem locatam tibi, vel venditam a te, vel mandatam, ut redderes, pecuniam accepisti, habeo tecum ex locato, vel vendito, vel mandati actionem: quod si, ut id, quod ex testamento, vel ex stipulatione debebas, redderes mihi, pecuniam tibi dederim, conditio duntaxat pecuniae datae eo nomine erit: idque et Pomponius scribit.

TIT. VI.

DE CONDICTIONE INDEBITI.

1. ULPIANUS, lib. 26, ad Edictum.

Nunc videndum de indebito soluto. — § 1. Et quidem, si quis indebitum ignorans solvit, per hanc actionem condicere potest: sed si sciens se non debere solvit, cessat repetitio.

2. *Idem*, lib. 16, ad Sabinum.

Si quis sic solverit, ut, si apparuisset esse indebitum vel Falcidia emergerit, reddatur, repetitio locum habebit: negotium enim contra tum est inter eos. — § 1. Si quid ex testamento solutum sit, quod postea falsum, vel inofficiosum, vel irritum, vel ruptum apparuerit, repetitur: vel si post multum temporis emergerit res alienum, vel codicilli diu celati, prolati, qui ademptionem continent legatorum solutorum, vel deminutionem per hoc, quia aliis quoque legata relicta sunt: nam divus Hadrianus circa inofficiosum et falsum testamentum rescriptis, actionem dandam ei, secundum quem de hereditate iudicatum est.

3. PAPIANUS, lib. 28 Questionum.

Idem est, et si solutis legatis nova et inopinata causa hereditatem abstulit: veluti nato posthumo, quem heres in utero fuisse ignorabat: vel etiam ab hostibus reverso filio, quem pater obisse falso praesumpserat: nam utiles actiones posthumo vel filio, qui hereditatem evecerat, dari oportere in eos, qui legatum perceperunt, imperator Titus Antoninus rescriptis: scilicet quod bona fidei possessor, in quantum locupletior factus est, tenetur, nec periculum huiusmodi nominum ad eum, qui sine culpa solvit, pertinebit.

4. PAULUS, lib. 5, ad Sabinum.

Idem divus Hadrianus rescriptis, et si aliud testamentum proferatur.

8. L. 15, infr. de praes. verb. — 9. L. 4, in fin. supr. h. t. — 10. L. 25, in fin. infr. res. anotar. — 11. L. 5, § 1, supr. de calumniat.  
Tit. VI. — 1. Lib. 4, C. 8. — 2. L. 9, in pr. C. h. t. — 3. L. 8, § 16, supr. de inoffic. testam. — 4. L. 5, in fin. infr. h. t. — 5. L. 2, in fin.; L. 3, § 4, supr. l. 46, infr. eod. — 6. d. L. 2, in fin. — 7. L. 87, infr. de solutione. — 8. d. l. 87; adde L. 46, infr. de pecul. — 9. L. 4, supr. de condict. caus. dat. — 10. L. 57 in pr. infr. h. t. — 11. L. 5, § 2, infr. de liberat. egst. — 12. L. 14, infr. de oblig. et act. — 13. L. 21, § 2, infr. de fidejuss.; L. 85, infr. de